
Provincia di Sud Sardegna

C OMU N E  D I  S U E L L I  
ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 92

OGGETTO: OGGETTO:D.LGS. N. 50/2016, ART. 21, E D.M. DEL 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 
24 OTTOBRE 2014. ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI 
SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019/2021 E 
DELL'ELENCO ANNUALE 2019.

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventuno, del mese di novembre alle ore 18:15  
in Suelli e nella Nella Sala delle Adunanze della Giunta nel Palazzo Comunale di Suelli

LA GIUNTA MUNICIPALE

Convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l’intervento dei Signori:

PRESENZA ASSENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano XSINDACO

Cordeddu Loredana XVICESINDACO

Masala Riccardo XASSESSORE

Piredda Alessandro XASSESSORE

Tatti Nicola XASSESSORE

 3 2TOTALE

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Copersino Serena 



Delibera n. 92 del 21/11/2018 
 

 

 
OGGETTO:D.LGS. N. 50/2016, ART. 21, E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASP ORTI 24 

OTTOBRE 2014. ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI SCHEMI DEL PROGRAMMA T RIENNALE 2019/2021 E 
DELL’ELENCO ANNUALE 2019.  

 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

– il D.Lgs. n. 50/2016, all’art. 21, primo comma, dispone che gli enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a 
predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I 
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

– il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di programmazione dell’ente, 
predisposto in conformità del principio applicato della programmazione di bilancio di cui all’allegato 4/1, D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118; 

– il D.Lgs. n. 50/2016, all’art. 21, comma 8, rinvia l’adozione dei nuovi schemi del programma triennale e dei relativi 
elenchi annuali ad un decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e del Ministero dell’Economia e 
Finanze da adottare di intesa in Conferenza Unificata; 

CONSIDERATO che: 

– il decreto menzionato di cui all’art. 21, comma 8, D.Lgs. n. 50/2016 sul quale il Consiglio di Stato ha espresso il 
proprio parere n. 351 del 13 febbraio 2017 e sul quale è intervenuta l’Intesa della Conferenza Stato – Regioni del 21 
settembre 2017, ad oggi non è stato ancora pubblicato in Gazzetta; 

– gli schemi del decreto di cui sopra sul programma triennale dei lavori pubblici e sul programma biennale di acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a 40.000 euro si applicheranno a partire dal bilancio di previsione 2019-
2021; 

– il programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e relativo elenco annuale va adottato secondo gli schemi 
attualmente vigenti di cui al DM del Ministero delle infrastrutture 24 ottobre 2014; 

– il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del 
committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’ ANAC, anche tramite i 
sistemi informatizzati delle regioni e delle province autonome;  

RILEVATO che: 

– lo schema, allegato alla presente, è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli 
indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo conto anche delle opere in corso di realizzazione 
nel precedente Programma triennale 2018/2020; 

– alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 
 



Delibera n. 92 del 21/11/2018 
 

 

DELIBERA 

 
I. la premessa è parte integrante della presente deliberazione; 

II. di adottare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2019/2021 e l’Elenco 
annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2019 che si compone delle schede richieste dal D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014; 

III. di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’art. 21, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo 
del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’ANAC.  

 

 

SI ALLEGANO: 

– Programma Triennale Lavori Pubblici 2019-2021 

– Elenco annuale 2019 

 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 92 del 21/11/2018

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA

COMUNE DI SUELLI

OGGETTO:D.LGS. N. 50/2016, ART. 21, E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI 24 OTTOBRE 2014. ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI SCHEMI DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE 2019/2021 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 GARAU MASSIMILIANO COPERSINO SERENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO



COMUNE DI SUELLI       PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2019/2021 

ELENCO DI IMPORTO INFERIORE A 100000,00 – ANNO 2019  
Descrizione intervento RUP Importo totale intervento Note 

 Cognome Nome   

 

Costruzione loculi 
 

 

Caria 

 

Fabrizio 

 

€ 10.000,00 

 

 

Manutenzione Immobili 
 

 

Caria 

 

Fabrizio 

 

€  10.000,00 

 

 

Opere di culto 

 

 

Caria 

 

Fabrizio 

 

€  2.500,00 

 

 

Manutenzione Straordinaria Impianti  

 

 

Caria 

 

Fabrizio 

 

€  5.000,00 

 

 
Manutenzione straordinaria strade e piazze 

 

 
Caria 

 
Fabrizio 

 
€  7.500,00 

 

 

Realizzazione e manutenzione opere pubbliche 

 

 

Caria 

 

Fabrizio 

 

€  6.317,32 

 

 
Sommano         €  41.317,32 
 
 
Il Responsabile del Programma: 

       F.to: Arch. Fabrizio Caria 



COMUNE DI SUELLI       PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

SCHEDA 1 – PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2019/2021 

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 
 ARCO TEMPORALE DI VALIDITA’ 

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità 

finanziaria anno 2019 

Disponibilità 

finanziaria anno 2020 

Disponibilità 

finanziaria anno 2021 

Importo Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata per 

legge 

 

€    25.000,00 

 

€    25.000,00 

 

€    25.000,00 

 

€    75.000,00 

Entrate acquisite mediante contrazione di 

mutuo 

    

Entrate acquisite mediante apporti di 

capitali privati 

 

€    10.000,00 

 

€    10.000,00 

 

€    10.000,00 

 

€    30.000,00 

Trasferimento di immobili ex art. 53, 
commi 6 e 7, D. Lgs 163/2006 

    

Stanziamento di bilancio  

€    6.317,32 

 

€     22.733,21 

 

€     22.733,21 

 

€    51.783,74 

Altro     

Totali  
€    41.317,32 

 
€    57.733,21 

 
€    57.733,21 

 
€   156.783,74 

 

 
                                     Il Responsabile del Programma 

                                          F.to: Arch. Fabrizio Caria 



COMUNE DI SUELLI      PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 

SCHEDA 2 – PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021 

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
N. 

progr. 

(1) 

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2) 

Codice ISTAT Tipolog. 
(3) 

Categor. 
(3) 

Descrizione Intervento Stima dei Costi Cessione 
Immob. 

Apporto di Capitale Privato 

  Reg. Prov. Com.    2019 
Primo anno 

ELENCO 

ANNUALE 

2020 
Secondo anno 

2021 
Terzo anno 

S/N 
(4) 

Importo Tipologia 
(5) 

              

              

 
 
NON SI HANNO  IN PROGRAMMA   OPERE PUBBLICHE  DI SOMMA  SUPERIORE  A  €  100.000,00 
 
 
 
 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Programma 

     F.to:  Arch. Fabrizio Caria 

 



 

COMUNE DI SUELLI     PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 

 

SCHEDA 2B – PROGRAMMA DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE – ex art. 53, commi 6 e 7  Decreto Lgs 163/2006 

 
ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE 

ex art. 53, commi 6 e 7  Decreto Lgs 163/2006 
Arco temporale di validità del programma 

    Valore Stimato 

Riferimento 

intervento 

Descrizione 

Immobile 

Solo diritto di 

superficie 

Piena proprietà 1° anno 2° anno 3° anno 

       

       

       

       

 

                                                                                                               Totale    €          __________________________________________________ 

 

 

 

NON SI HANNO IMMOBILI DA TRASFERIRE 

 

 

 

Il Responsabile del Programma 

    F.to: Arch. Fabrizio Caria  



COMUNE DI SUELLI       PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 
 

SCHEDA 3 – PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2019/2021  
ELENCO ANNUALE 2019  

Cod Int. 

Amm. 

Cod. 

Univ. 
Int. 

CUI 

Descrizione intervento CPV Importo 

annualità 

Importo totale 

finanziamento 

Finalità 

(3) 

Conform. Prior. 

(4) 

Stato 

prog.ne 

Stima tempi 

esecuzione 

CUP 

       Urb Amb   Iniz. Lav. 

Trim/an 

Fine lav. 

Trim/an 

 

 

 

             

 

 

             

 

 

             

Totale                 __________________ 
 
 

NON SI HANNO OPERE PUBBLICHE DA  COSTRUIRE PER IMPORTO MAGGIORE DI €  100.000,00    
 
 
 

 
          Il Responsabile del Programma 

F.to: Arch.Fabrizio Caria 



 
 

COMUNE DI SUELLI       PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 
 

SCHEDA 4 – PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021 
 

Cod 

Int.Amm. 

(1) 

Tipologia Cod Univ 

Int 

CUI 

(2) 

Descrizione Intervento CPV RUP Importo annualità Importo totale 

intervento 

 Servizi Forniture    Cognome Nome   

  
 

        

  

 

        

  
 

        

  

 

        

 
 

Il Responsabile del Programma 

     F.to:  Arch. Fabrizio Caria 


